
Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/12/24 hasta 31/12/24

Fecha de 
inicio

PANAMA RELOCATION 
TOURS

Nombre de la empresa

02-12-2024

1Total:

Empleos 
Generados

3

Agencias de Viajes

Tipo de
Licencia

TIPO A

Hospedajes

Provincia

PANAMÁ

Fecha de
inicio

CASA AZZURRA

PENSIÓN FEUILLET

HOSTAL FAMILIAR LAS NUBES

CABAÑAS COROTU GARDEN

HOSTAL FAMILIAR SLEEP INN EL PASO

HOTEL PLAZA COROTÚ

MIKA PLAYA

MIKA RIVER

TROPIC STAR RESORT & MARINA

EL SANTUARIO ECO-LODGE

Nombre de la empresa

03-12-2021

02-12-2024

04-12-2024

06-12-2024

10-12-2024

10-12-2024

12-12-2024

12-12-2024

23-12-2024

26-12-2024

Empleos 
Generados

3

2

1

2

2

4

11

11

10

2

Provincia

BOCAS DEL TORO

PANAMÁ OESTE

CHIRIQUÍ

CHIRIQUÍ

CHIRIQUÍ

VERAGUAS

LOS SANTOS

LOS SANTOS

DARIÉN

CHIRIQUÍ

No.
Hab.

No.
Camas

7

10

3

7

9

32

50

62

5

10

19

10

6

11

10

48

89

114

20

25

Inversión

     10,001.00

Inversión

      8,150.00

     10,000.00

      1,000.00

    374,070.00

     67,470.00

     10,000.00

    200,000.00

    200,000.00

  1,963,636.00

     15,000.00

3       10,001.00

PANAMA RELOCATION 
TOURS, INC.

Gianluigi Micheli

Abdías Paula Pérez

Claudio Alberto Garcia Aguilar

Corotu Garden, S.A.

Henry Williams Rodríguez Rivera

INVERSIONES R Y L, INC

Mika Operations Panamá, S.A.

Mika Operations Panamá, S.A.

Tropic Star Resort & Marina, Corp

El Santuario Eco-Lodge, S.A

Razón Social

Razón Social

No. de 
Licencia

883-AV



Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/12/24 hasta 31/12/24

Fecha de
inicio

CARLOS SAMUDA WONG

ALEXANDRA C. MARTÍNEZ GORDON

KEVIN PINEDO

ENILDA M.WASON R.

CLEMET MARIANELLI

Nombre de la empresa

03-12-2024

03-12-2024

12-12-2024

17-12-2024

30-12-2024

5Total:

Empleos 
Generados

Provincia

PANAMÁ

COCLÉ

CHIRIQUÍ

PANAMÁ

PANAMÁ

Tipo de
Empresas

Guias

Guias

Guias

Guias

Guias

Fecha de
inicio

RED FROG BUNGALOWS

SOCIALTEL BOCAS DEL TORO

HOSTAL FAMILIAR COIBA HOUSE

Nombre de la empresa

26-12-2024

26-12-2024

30-12-2024

13Total:

Empleos 
Generados

2

10

1

Otros Tipos de empresas

Provincia

BOCAS DEL TORO

BOCAS DEL TORO

VERAGUAS

No.
Hab.

No.
Camas

4

64

3

13

157

3

Inversión

     60,000.00

  1,700,000.00

     60,000.00

Inversión

61    4,669,326.00266 525

Persona Natural

Pearl Lagoon Corp.

Darcy D. Gasparovic

Razón Social

Razón Social


